
 

 

 
SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ 
S INVESTIČNÍMI NÁSTROJI 

 

 

 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4 

 
 

  

 Číslo smlouvy 

 

Komerční banka, a.s. 
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

 

Jméno Příjmení, titul 
Trvalý pobyt:  
Rodné číslo/datum narození:  

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1 Na základě této smlouvy o obstarávání obchodů s investičními nástroji (dále jen „Smlouva“) pro vás 
budeme vlastním jménem, na váš účet a podle vašich Pokynů obstarávat koupi nebo prodej, případně 
nákup (vydávání), odkup a převod či přechod Nástrojů nebo přestup mezi Fondy (dále jen „Obchod“), 
včetně jiných podpůrných služeb, za což se nám zavazujete uhradit odměnu, poplatky či jiné náklady podle 
příslušných ustanovení Podmínek, Ceníku produktů a služeb (v rozsahu relevantním k této Smlouvě) nebo 
Ceníku Fondů. Po splnění předpokladů stanovených v Podmínkách vám budeme poskytovat také 
Investiční poradenství. 

1.2 Naše vzájemná práva a povinnosti se řídí touto Smlouvou včetně všech jejích součástí uvedených v odst. 
5.1 a obecně závaznými právními předpisy, a to v rozsahu, ve kterém se tato Smlouva včetně všech jejích 
součástí uvedených v odst. 5.1 a ostatních relevantních dokumentů nepoužije. 

1.3 Rozsah Služeb, které můžete využívat, a předpoklady, při jejichž splnění vám Službu poskytneme, jsou 
upraveny v Podmínkách. 

1.4 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají ve Smlouvě význam stanovený v této Smlouvě, v Podmínkách 
nebo ve Všeobecných podmínkách, případně v ostatních dokumentech, jež jsou nedílnou součástí této 
Smlouvy. Kromě případů, kdy z kontextu vyplývá něco jiného, v této Smlouvě slova v jednotném čísle 
zahrnují rovněž množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné. Všechny nadpisy 
a podnadpisy jsou v textu umístěny pouze pro jeho přehlednost a neslouží pro výklad této Smlouvy. 
Jakýkoliv odkaz na tuto Smlouvu nebo jakýkoliv jiný dokument či dohodu odkazuje vždy na aktuální znění 
takového dokumentu. Jakýkoliv odkaz na přílohu, článek, odstavec a bod znamená, nevyplývá-li z kontextu 
této Smlouvy jinak, odkaz v rámci této Smlouvy. 

 

2. Zmocnění 

 

2.1 Pověřujete nás k jednání na základě této Smlouvy a pro případy, kdy budeme jednat vašim jménem, nás 
zmocňujete k provedení všech jednání, která jsou nezbytná k plnění dle této Smlouvy. 

 

3. Trvání smlouvy 

 

3.1 Tuto Smlouvu s námi sjednáváte na dobu neurčitou. 

 



SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ S INVESTIČNÍMI NÁSTROJI 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 

 
 

4. Doručování, způsob a jazyk komunikace 

 

4.1 Pokud nás nepožádáte o poskytování informací vztahujících se k této Smlouvě, jejím součástem uvedeným 
v odst. 5.1 a ostatním relevantním dokumentům v listinné podobě (viz odst. 4.2 níže), souhlasíte s tím, že 
na základě a v souvislosti se Smlouvou s vámi budeme komunikovat elektronicky. Veškeré písemnosti, 
předsmluvní a jiné informace vztahující se k této Smlouvě, jejím součástem uvedeným v odst. 5.1 
a ostatním relevantním dokumentům (včetně Změnového nebo Stavového výpisu dle příslušných 
ustanovení Podmínek) vám tak budeme doručovat v elektronické podobě prostřednictvím Kontaktní 
e-mailové adresy. Máte-li sjednáno naše webové nebo mobilní internetové bankovnictví či jinou obdobnou 
službu, kterou poskytujeme, můžeme v případě, kdy nebudeme doručovat prostřednictvím Kontaktní 
e-mailové adresy, doručovat veškeré takové písemnosti, předsmluvní a jiné informace prostřednictvím 
takového bankovnictví či jiné obdobné služby. 

4.2 Pokud nejste zařazen do kategorie profesionálních zákazníků a požádáte nás o poskytování informací 
vztahujících se k této Smlouvě, jejím součástem uvedeným v odst. 5.1 a ostatním relevantním 
dokumentům v listinné podobě, souhlasíte s tím, že vám budeme veškeré písemnosti, předsmluvní a jiné 
informace vztahující se k této Smlouvě, jejím součástem uvedeným v odst. 5.1 a ostatním relevantním 
dokumentům doručovat prostřednictvím Kontaktní adresy; případně jsme oprávněni vám je předat. 

4.3 Berete na vědomí a potvrzujete, že je vám známo, že jste oprávněn si jakékoliv dokumenty (včetně Sdělení 
klíčových informací nebo Statutu) bezúplatně vyžádat na našem obchodním místě kdykoliv v listinné 
podobě a my vám je poskytneme; při opakovaných kopiích případně můžeme požadovat náhradu účelně 
vynaložených nákladů. 

4.4 Veškerá komunikace a předávání písemností, předsmluvních a jiných informací vztahujících se k této 
Smlouvě, jejím součástem uvedeným v odst. 5.1 a ostatním relevantním dokumentům bude probíhat 
v českém jazyce, pokud se s vámi nedohodneme jinak. 

 

5. Součásti a ostatní dokumenty 

 

5.1 V souladu s § 1751 Občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

a) Všeobecné podmínky; 

b) Podmínky; 

c) Ceník produktů a služeb (v rozsahu relevantním k této Smlouvě); 

d) Ceník Fondů, jehož součástí je Seznam Fondů. 

5.2 Zároveň s dokumenty uvedenými v odst. 5.1 vám jsou v dostatečném časovém předstihu před uzavřením 
této Smlouvy na Kontaktní e-mailovou adresu, případně prostřednictvím webového či mobilního 
internetového bankovnictví či jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, zaslány (v případě poskytování 
informací v elektronické podobě podle odst. 4.1) či předány (v případě poskytování informací v listinné 
podobě podle odst. 4.2) Informace o investičních službách a Nástrojích, Pravidla provádění plateb 
(v rozsahu relevantním k této Smlouvě), Informace ke smlouvě o obstarávání obchodů s investičními 
nástroji uzavírané na dálku (v případě sjednání této Smlouvy prostřednictvím služeb webového nebo 
mobilního internetového bankovnictví nebo jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, umožňující sjednání 
Smlouvy na dálku), a případně ostatní relevantní dokumenty (zejména Sdělení klíčových informací, Statut, 
pokud je to relevantní) k seznámení se s nimi. 

5.3 Souhlasíte s tím, že Amundi Czech Republic a Amundi Fund, jsou oprávněni za podmínek uvedených ve 
Statutu průběžně měnit Ceník Fondů, a to včetně Seznamu Fondů, který je součástí Ceníku Fondů. Změna 
Ceníku Fondů je účinná od dne uvedeného v příslušném aktualizovaném Ceníku Fondů. Aktualizovaný 
Ceník Fondů je k dispozici ve všech obchodních místech Banky, ve vašem webovém nebo mobilním 
internetovém bankovnictví nebo v jiné obdobné službě, kterou poskytujeme, a na Internetové adrese 
Amundi Czech Republic, a to minimálně pět dnů před dnem platnosti aktualizovaného Ceníku Fondů. 
Pokud nám doručíte váš nesouhlas se změnou Ceníku Fondů doporučeným dopisem, kurýrní službou, 
osobně nebo prostřednictvím webového nebo mobilního internetového bankovnictví nebo jiné obdobné 
služby, kterou poskytujeme, za předpokladu, že tyto služby taková jednání umožňují, a to vždy za 
podmínek, které jsme pro poskytování a využívání takových služeb stanovili a které jsou platné v době, kdy 
provedení uvedeného jednání požadujete, budeme tento nesouhlas se změnou Ceníku Fondů považovat 
za podání výpovědi Klienta ve smyslu příslušných ustanovení Podmínek. 



SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ S INVESTIČNÍMI NÁSTROJI 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4 

 
 

5.4 Souhlasíte s tím, že vás budeme upozorňovat o změně informací a pravidel vyplývajících z Ceníku Fondů, 
jehož součástí je Seznam Fondů (s výjimkou případů uvedených v odst. 5.5), Informací o investičních 
službách a Nástrojích, Informací ke smlouvě o obstarávání obchodů s investičními nástroji uzavírané na 
dálku (v případě sjednání této Smlouvy prostřednictvím služeb webového nebo mobilního internetového 
bankovnictví nebo jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, umožňující sjednání Smlouvy na dálku), 
případně ostatních relevantních dokumentů, a to prostřednictvím Kontaktní e-mailové adresy či webového 
nebo mobilního internetového bankovnictví či jiné obdobné služby, kterou poskytujeme (v případě 
poskytování informací v elektronické podobě podle odst. 4.1) či dopisem doručeným na Kontaktní adresu 
(v případě poskytování informací v listinné podobě podle odst. 4.2). 

5.5 V případě, kdy snížíme výši poplatků uvedených v Ceníku produktů a služeb nebo Ceníku Fondů, byť jen 
v konkrétním případě nebo na omezenou dobu, souhlasíte s tím, že nejsme povinni vás o této změně 
informovat způsobem uvedeným v této Smlouvě s tím, že změna je účinná dnem, kdy realizujeme Pokyn 
za takto sníženou výši poplatků. 

5.6 Berete na vědomí, že jsme oprávněni průběžně měnit Všeobecné podmínky, Podmínky a Ceník produktů 
a služeb, a to způsobem dle Všeobecných podmínek. 

 

6. Prohlášení klienta 

 

6.1 Podpisem této Smlouvy prohlašujete, berete na vědomí a potvrzujete či souhlasíte, že: 

 a) vámi uvedené údaje v této Smlouvě jsou úplné a pravdivé;  

 b) pokud jste nebyl zařazen do kategorie profesionálních zákazníků, v dostatečném předstihu před 
uzavřením této Smlouvy jsme vás informovali o možnosti poskytování informací vztahujících se k této 
Smlouvě, jejím součástem uvedeným v odst. 5.1 a ostatním relevantním dokumentům v listinné 
podobě; 

 c) jsme vám v dostatečném předstihu před uzavřením této Smlouvy prostřednictvím Kontaktní e-mailové 
adresy, případně prostřednictvím webového nebo mobilního internetového bankovnictví či jiné obdobné 
služby, kterou poskytujeme, zaslali (v případě poskytování informací v elektronické podobě podle 
odst. 4.1) nebo předali (v případě poskytování informací v listinné podobě podle odst. 4.2) veškeré 
dokumenty, které ve smyslu odst. 5.1 jsou nedílnou součástí Smlouvy, a zároveň také Informace 
o investičních službách a Nástrojích, Pravidla provádění plateb (v rozsahu relevantním k této Smlouvě), 
Informace ke smlouvě o obstarávání obchodů s investičními nástroji uzavírané na dálku (v případě 
sjednání této Smlouvy prostřednictvím služeb webového nebo mobilního internetového bankovnictví 
nebo jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, umožňující sjednání Smlouvy na dálku) a případně 
ostatní relevantní dokumenty (zejména Sdělení klíčových informací, Statut, pokud je to relevantní) 
k seznámení se s nimi, a vy jste si tuto Smlouvu a veškeré výše uvedené dokumenty pečlivě 
prostudoval, rozumíte jejich podmínkám a nemáte vůči nim žádné výhrady, a informace obsažené ve 
výše uvedených dokumentech, zejména informace o rizicích spojených s obchodováním s Nástroji, 
považujete za dostatečné pro své rozhodnutí tuto Smlouvu uzavřít; 

 d) vás vedle této Smlouvy zavazují i veškeré dokumenty uvedené v písm. c) výše a že nesplnění 
povinností či podmínek uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako 
nesplnění povinností a podmínek vyplývajících z této Smlouvy; 

 e) máte pravidelný přístup na internet; 

 f) vybrané dokumenty jsou vám k dispozici v elektronické podobě na Internetové adrese nebo na 
Internetové adrese Amundi Czech Republic; 

 g) jsme vás zařadili do kategorie neprofesionálních zákazníků, přitom jste si vědom možnosti přestupu do 
jiných kategorií a stupně ochrany při zařazení do těchto kategorií jsou vám k dispozici v Informacích 
o investičních službách a Nástrojích; 

 h) nejste U.S. osobou; Nástroje nejsou registrovány podle příslušných právních předpisů USA upravujících 
činnosti související s obchodem s cennými papíry, z tohoto důvodu proto nejsou vhodné pro U.S. 
osobu; 

 i) v případě, že jste právnickou osobou, prohlašujete, že nejste Finanční institucí nebo Nefinanční entitou 
pasivní; 

 j) Internetová adresa, Internetová adresa Amundi Czech Republic i údaj, kde jsou na těchto adresách 
relevantní informace k této Smlouvě uvedeny, vám byly sděleny, a to ve Smlouvě, Podmínkách, 
ostatních dokumentech uvedených v písm. c) výše nebo prostřednictvím Kontaktní e-mailové adresy či 
webového nebo mobilního internetového bankovnictví či jiné obdobné služby, kterou poskytujeme; 

 k) k plnění povinností podle této Smlouvy jsme oprávněni použít třetích osob; 

 l) jsme oprávněni nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle článku 28 
Všeobecných podmínek; jste-li právnickou osobou, udělujete souhlas dle článku 28.3 Všeobecných 
podmínek; 



SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ S INVESTIČNÍMI NÁSTROJI 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 

 
 

 m) jsme oprávněni započítávat své pohledávky za vámi v rozsahu a způsobem stanoveným ve 
Všeobecných podmínkách; 

 n) ve vztahu ke Smlouvě a dluhům z ní vzniklým se vylučuje použití § 1978 odst. 2 a § 1980 Občanského 
zákoníku; 

 o) aplikace obchodních zvyklostí zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných v odvětví 
týkajících se předmětu plnění sjednaných Obchodů a jiných Služeb se vylučuje, pokud tato Smlouva 
nebo Podmínky nestanoví jinak; 

 p) na sebe přebíráte nebezpečí změny okolností; 

 q) pokud podnikáte, berete na vědomí, že na smluvní vztah založený na základě Smlouvy vylučujeme 
uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku o adhezních smlouvách; 

 r) vaše případné dotazy související s touto Smlouvou vám byly zodpovězeny našim zaměstnancem; 

 s) jste povinen nás bezodkladně informovat o jakýchkoliv změnách informací, které jste nám na základě 
nebo v souvislosti s touto Smlouvou, jejími součástmi uvedenými v odst. 5.1, ostatními relevantními 
dokumenty či obecně závaznými právními předpisy sdělil nebo sdělit měl. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření druhou ze smluvních stran. V případě 
sjednání této Smlouvy prostřednictvím služeb webového nebo mobilního internetového bankovnictví nebo 
jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, za předpokladu, že tyto služby taková jednání umožňují, nabývá 
tato Smlouva účinnosti způsobem uvedeným v platných podmínkách pro poskytnutí a využívání těchto 
služeb. Pokud jste však tzv. povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Zavazujete se odeslat tuto Smlouvu k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po 
jejím uzavření. Dále se zavazujete zabezpečit, že obdržíme potvrzení o uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu, kterou vám sdělíme. V případě uzavření 
této Smlouvy na některém z našich obchodních míst vám za tímto účelem zašleme znění této Smlouvy 
prostřednictvím Kontaktní e-mailové adresy, případně prostřednictvím webového nebo mobilního 
internetového bankovnictví či jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, nebo na e-mailovou adresu, kterou 
nám za tímto účelem sdělíte. 

7.2 Dodatky ke Smlouvě lze sjednávat také prostřednictvím služeb webového nebo mobilního internetového 
bankovnictví nebo jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, za předpokladu, že tyto služby taková jednání 
umožňují, a to vždy za podmínek, které jsme pro poskytování a využívání takových služeb stanovili a které 
jsou platné v době, kdy provedení uvedeného jednání požadujete. 

7.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a spory z této Smlouvy budou řešeny českými soudy. 
V případě, že jste podnikatel, budou řešeny před soudem podle našeho sídla. 

7.4 Vyhotovení této uzavřené Smlouvy vám poskytneme prostřednictvím Kontaktní e-mailové adresy, 
e-mailové adresy, kterou nám za tímto účelem sdělíte, případně prostřednictvím webového nebo mobilního 
internetového bankovnictví nebo jiné obdobné služby, kterou poskytujeme. Pokud o to požádáte, bude 
v případě uzavření této Smlouvy na některém z našich obchodních míst tato Smlouva vyhotovena také ve 
dvou vyhotoveních, z nichž vy i my obdržíme po jednom vyhotovení 

 

Za Komerční banku, a.s. 
 

 
 ________________________________________________________________________________  

podpis 

Jméno: Ing. Marek Vosátka 

Funkce: Výkonný ředitel pro Retailové bankovnictví 

 

 


